

ZDRAVSTVENA USTANOVA
KLINIČKO BOLNIČKI CENTAR BERANE
BR: 7112
BERANE: 03.12.2025.GODINE

Pojašnjenje Zahtijeva za dostavljanje ponuda

Pitanje: U vezi sa Vašim odgovorom na naš dopis od 30.11.2025 godine, kao i Vašim odgovorom od 01.12.2025, dužni smo da ukažemo da ste navedenim postupanjem prekršili osnovna pravila tenderskog postupka. Naime, kao potencijalni učesnik tendera, postavili smo ukupno pet pitanja, a odgovorili ste samo na drugo pitanje. Jedini razlog zašto je to pitanje obrađeno jeste očigledna greška u tenderskoj dokumentaciji, koja bi mogla dovesti u pitanje zakonitost postupka. Međutim, i prilikom te izmjene učinjena je nova greška, jer ste, pored zahtjeva za dostavljanje laboratorijskog izvještaja, propustili da zahtijevate i dostavljanje akreditacije laboratorije koja je izvršila ispitivanje. Imajući u vidu da izmjena tenderske dokumentacije predstavlja izmjenu po osnovu jednostavne nabavke, ona nužno povlači i obavezu produženja roka za otvaranje ponuda za najmanje tri dana. Stoga Vas molimo da nam dostavite odgovore na svih pet postavljenih pitanja, što je naše diskreciono pravo u skladu sa pravilima tenderskog postupka. Nedavanje potpunih i blagovremenih informacija dodatno produbljuje sumnju da je tenderska dokumentacija pripremljena prema instrukcijama određenog ponuđača čija tkanina odgovara unaprijed definisanim parametrima iz tehničke specifikacije. S poštovanjem

Odgovor: Poštovani,

Izvršićemo izmjenu zahtijeva za dostavljanje ponuda:

Pitanje 1. Da li ste upoznati da se radi o tkanini za posteljinu u platinum prepletu ROMAN, čija je gramaža 175–190 g/m², te da tkanina iznad 200 g/m² spada u KEPER koji se koristi za uniforme?

Odgovor; Težina 175–190 g/m². kako ne bi došlo do zablude u vezi sa traženim materijalom.

Pitanje 2. Na koji način ponuđač dokazuje sve tehničke karakteristike tkanine navedene u tenderskoj dokumentaciji, s obzirom na to da jedini validan dokaz predstavlja laboratorijski izvještaj akreditovane laboratorije koji nije predviđen tehničkom specifikacijom?

Odgovor: Tražena je akrediovana labaratorija prošlom izmjenom.

Pitanje 3. Da li ste upoznati da laboratorije standardno izdaju izvještaje samo za osnovne elemente (sirovinski sastav, specifičnu težinu po m², skupljanje u dužini i širini, dozvoljenu temperaturu pranja), te da se svi ostali traženi parametri moraju naknadno uzorkovati, što zahtijeva duži rok od predviđenog tri radna dana? Da li planirate produženje roka na minimalno 10 dana, što je realno potrebno za kompletan proces ispitivanja?

Odgovor: Rok za dostavljanje ponuda ćemo produžiti za 10 dana

Pitanje 4. Zašto je u uslovima za učešće naveden rok isporuke od 15 dana od dostavljanja veličinskih brojeva, s obzirom na to da za posteljinu „veličinski brojevi“ nijesu primjenjivi niti potrebni?

Odgovor: Rok isporuke je 15 kalendarskih dana od dana narudžbe.

Pitanje 5. U Izmjeni br. 1 od 27.11.2025. ne vidi se nikakva razlika u odnosu na prethodnu tehničku specifikaciju – zbog čega je ova izmjena bila objavljena i šta je bila njena svrha?

Odgovor: Izmjena broj 1 se odnosi na početnu specifikaciju gdje je tražen atest 4/4/4 koji za ovu nabavku nije potreba.

Pitanje 6. U Izmjeni br. 2 od 28.11.2025. navedene su dimenzije čaršava, navlaka i jastučnica. Molimo da precizirate:

- da li su sve navedene dimenzije date prije ili poslije pranja,
- imajući u vidu da je u tehničkoj specifikaciji definisan procenat dozvoljenog skupljanja?

Odgovor: Tražene dimenzije se odnose na prije pranja, pošto je tehničkom specifikacijom dat procenat skupljanja pri pranju od 95° C dužina 0.85-3%, širina 0,5-4%.

Službenik za javne nabavke

Nikola Milošević

